
S M L O U V A  O  K O M P L E X N Í M  Z A J I Š T Ě N Í  L I K V I D A C E  
O D P A D Ů  

(číslo smlouvy Objednatele:) 

 

I. Smluvní strany: 

 

Thomayerova nemocnice 

se sídlem: Praha 4 - Krč, Vídeňská 800, PSČ 14059 

IČ: 00064190, DIČ: CZ00064190 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze oddíl Pr, vložka 1043 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu:  XXX 

zastoupená: doc. MUDr. Zdeňkem Benešem, CSc., ředitelem nemocnice 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

SUEZ Využití zdrojů a.s. 

se sídlem: Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 

IČ: 25638955  DIČ: CZ25638955 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze  

oddíl B, vložka 9378 

bank. spojení: XXX 

zastoupená: Ing. Mojmírem Zálešákem, prokuristou 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu o komplexním zajištění likvidace odpadů v souladu 

s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“)  

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

 

II. Význam a účel smlouvy 

2.1. Účelem této Smlouvy je splnění zákonných povinností Objednatele jako původce odpadu při 
zbavení se odpadu ve smyslu ustanovení § 3 a § 16 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ KOMPLEXNÍHO ZAJIŠTĚNÍ LIKVIDACE ODPADŮ  

Strana 2 (celkem 1118) 

pozdějších předpisů, a to zajištěním služeb Poskytovatele v oblasti nakládání s odpady za podmínek 

stanovených příslušnými obecně závaznými právními předpisy a touto Smlouvou. 

2.2. Tato Smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Thomayerova nemocnice – komplexní zajišťování likvidace nemocničního odpadu“ podle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ). Nabídka dodavatele, 
kterou předložil v rámci zadávacího řízení (dále jen NABÍDKA) a zadávací dokumentace, která byla 
podkladem pro zpracování NABÍDKY, byly podkladem pro uzavření této Smlouvy a údaje v těchto 
dokumentech uvedené jsou pro smluvní strany závazné při realizaci předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

2.3. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněnou osobou k nakládání s odpady a je držitelem všech 
platných souhlasů k provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů dle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění (potřebných k realizaci veřejné zakázky). 

 

 

III. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zajišťovat pro Objednatele touto Smlouvou 

sjednané činnosti (zajišťovat služby) v oblasti nakládání s odpady, tj. sběr, odvoz, třídění, využití nebo 
odstranění odpadů vč. souvisejících služeb (tzv. dalších služeb), a to v souladu s ustanovením § 18 – 

20 zákona č. 185/2001 Sb. v platném znění. 

3.2. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli dohodnutou součinnost, předávat Poskytovateli 
odpady a platit za provedené služby sjednanou cenu. 

3.3. Poskytovatel bude pro Objednatele zajišťovat svoz a využití/odstranění jednotlivých druhů 
odpadů jejichž přehled je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Součástí předmětu plnění, a tedy 
součástí jednotkových cen za svoz a využití /odstranění jednotlivých druhů odpadů jsou další služby: 

 

 a) přistavení kontejnerů a nádob na uložení odpadů ve vlastnictví vybraného  dodavatele (u 

 těch odpadů, které se běžně do nádob ukládají) a výměna těchto nádob  v případě jejich 
 poškození, 
 

 b) naložení odpadů uložených v nádobách či kontejnerech (formou vyprázdnění nebo 
 výměny plných nádob či kontejnerů za prázdné), 
 

 c) naložení odpadů jinak uložených než v nádobách, 
 

 d) odvoz odpadů k využití nebo odstranění, (dopravní prostředky vybraného dodavatele), 

   

 e) zvážení odpadů, 
  

 f) vlastní využití nebo odstranění odpadu ( vč. úhrad příslušných poplatků), 
 

 g) dodání potvrzení o provedeném využití nebo  odstranění odpadu s uvedením přesného  
 množství využitého nebo odstraněného odpadu, 
 

 i)  ohlašování přepravy nebezpečných odpadů do ISPOP  
 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ KOMPLEXNÍHO ZAJIŠTĚNÍ LIKVIDACE ODPADŮ  

Strana 3 (celkem 1118) 

 3.4. Svoz a využití/odstranění odpadů bude prováděn podle svozových plánů uvedených v příloze 
č. 2, 3 této Smlouvy anebo na základě výzvy Objednatele dle přílohy č. 4 této Smlouvy. 

3.5. Evidence a ohlašování odpadů: 

Poskytovatel se zavazuje vést pro Objednatele průběžnou písemnou evidenci o odpadech v rozsahu 

platných právních předpisů. 

Poskytovatel provede evidenci odpadů podle vyhlášky č. 383/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 

ohlášení přepravy nebezpečných odpadů prostřednictvím portálu SEPNO (viz č. VI. této smlouvy) 

 

IV. Cena 

4.1. Cena za svoz, využití / odstranění odpadů a provedení dalších služeb je stanovena jednotkovými 
cenami podle přílohy č. 1 této smlouvy v Kč bez DPH. 

4.2. Jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této Smlouvy jsou stanoveny jako konečné a maximálně 
přípustné, které lze měnit pouze za podmínek uvedených ve článku XI. této Smlouvy. Jednotkové 

ceny zahrnují veškeré náklady Poskytovatele na svoz a odstranění odpadů a provedení dalších služeb 
vč. nákladů na dopravu, nakládání a vykládání, přistavení kontejneru po dobu jeho nakládky, náklady 
za poplatky, doložení dokladů o využití / odstranění odpadů, provozní náklady, náklady na pojištění, 
daně, a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění. 

4.3. Účtovanou cenu stanoví Poskytovatel za každé fakturační období jako násobek jednotkových cen 
a množství odvezeného a zlikvidovaného odpadu. K takto stanované ceně v Kč bez DPH bude 
účtovaná DPH v sazbě podle platných právních předpisů k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

 

V. Platební podmínky 

5.1. Vyúčtování poskytnutých služeb je Poskytovatel povinen provádět měsíčně, a to vystavením 
faktury – daňového dokladu za služby poskytnuté v uplynulém kalendářním měsíci. Fakturu je 

Poskytovatel povinen vystavit nejpozději do 10 kalendářních dnů následujícího měsíce. Faktura musí 
obsahovat soupis provedených služeb s vyčíslením ceny podle čl. IV. této smlouvy. 

5.2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů. Splatnost 

faktur je 60 kalendářních dnů od doručení faktury do sídla Objednatele s tím, že Poskytovatel se 

zavazuje, že  neuplatní penalizaci úrokem z prodlení  za 60 dní po uplynutí lhůty splatnosti faktur. 

V případě pochybností se má za to, že faktura byla Objednateli doručena 3. den po odeslání. Datem 
uskutečněného zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce, za který je faktura 
vystavena. Úhrada faktur bude provedena bezhotovostním převodem z účtu Objednatele na účet 
Poskytovatele uvedený v čl. I. této Smlouvy. 

5.3. Součástí každé faktury bude seznam výkonů za fakturované období. 

5.4. Daňový doklad musí obsahovat náležitostí podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,  o DPH a dále tyto 
náležitosti:  

- den splatnosti, 

- odvolávka na smlouvu, 

- razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení účetního dokladu, 

- přílohy (přehled odvezených odpadů, potvrzení o převzetí odpadu nebo vážní lístky). 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ KOMPLEXNÍHO ZAJIŠTĚNÍ LIKVIDACE ODPADŮ  

Strana 4 (celkem 1118) 

5.5. Poskytovatel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo 
bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. 
Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden v registru 

zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně 
Objednatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit Objednateli 

škodu, která by mu z tohoto důvodu nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla. 

5.6. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je Objednatel oprávněn 
fakturu vrátit do doby její splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data Poskytovatel 

vrácenou fakturu od Objednatele převzal. V takovém případě je Poskytovatel povinen fakturu opravit 

a v případě, že by oprava činila fakturu nepřehlednou, vystavit fakturu novou. Opravená nebo nová 
faktura musí být znovu zaslána Objednateli. Za doby splatnosti opravené nebo nové faktury není 
Objednatel v prodlení s placením ceny předmětu smlouvy a splatnost faktury se posouvá. 

5.7 Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění u Poskytovatele zveřejněna informace, 
že je nespolehlivým plátcem dle § 106a odst. 6, z. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném 
znění (dále jen „ZDPH“), Poskytovatel strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení 
daně Objednatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH. Úhrada DPH bude v souladu s § 109 odst. 
3 ZDPH provedena za Poskytovatele jeho správci daně dle § 109a ZDPH. Poskytovatel je povinen 
nahradit Objednateli případnou škodu, která by mu z tohoto důvodu vznikla. 

 

VI. Práva a povinnosti Poskytovatele 

6.1. Práva o povinnosti Poskytovatele vyplývají zejména z ustanovení § 12 a § 18 zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech, v platném znění a z příslušných prováděcích právních předpisů. 

6.2. Převzetím odpadu od Objednatele přechází na Poskytovatele odpovědnost a povinnost původce 
odpadu podle § 16 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 

6.3. Poskytovatel je povinen: 

a) Převzít odpad na základě prokazatelně uplatněného požadavku (podle svozového plánu) či výzvy 
od Objednatele a zajistit jeho odvoz a využití / odstranění v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, v platném znění.  

b) Informovat Objednatele písemně a včas o okolnostech, které z provozních nebo jiných důvodů na 

straně Poskytovatele dočasně brání převzetí odpadů podle této Smlouvy. 

c) Zajišťovat na vlastní náklady a nebezpečí služby v oblasti svozu a navazujících činností při nakládání 

s odpady za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

d) Provádět sběr odpadu za účelem jeho využití nebo odstranění a provádět další služby sjednané 
touto Smlouvou v souladu s touto Smlouvou, zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění 
a v souladu s ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

e) Odstranit znečistění komunikací a ploch, k nimž došlo při plnění či vyprazdňování nádob v rámci 
svozu odpadů. 

f) Připravit prázdnou nádobu na určené stanoviště. 

g) Odstranit odpady v místě stanoviště nádob, které v důsledku přeplnění nádob nebylo možné do 
nádob uložit. V případě přeplnění nádob se Poskytovatel zavazuje:  

- odstranit i nadbytečné odpady, 

- informovat Objednatele o situaci a navrhnout řešení (např. přidáním nádob apod.). 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ KOMPLEXNÍHO ZAJIŠTĚNÍ LIKVIDACE ODPADŮ  

Strana 5 (celkem 1118) 

h) spolu s každou fakturou doložit Objednateli i seznam výkonů za dané fakturované období. 

i) odstraňovat  nebezpečný odpad sám vlastními kapacitami tj. bez využití poddodavatelů. Odstranění 
odpadu poddodavatelsky se připouští pouze v Objednatelem schválených případech. Nesplnění této 
povinnosti je podstatným porušením této Smlouvy. 

j) Odstraňovat nebezpečný odpad v zařízení Spalovna průmyslových odpadů na adrese: Na Rovném 
865, 400 04 Trmice, které je v souladu s příslušnými právními předpisy oprávněno k odstranění 
nebezpečného odpadu. To neplatí, je-li toto zařízení v odstávce. V takovém případě je Poskytovatel 

povinen zajistit likvidaci nebezpečného odpadu v zařízení obdobném, které je v souladu s příslušnými 
právními předpisy oprávněno k likvidaci nebezpečného odpadu. O takovéto změně, byť ojedinělé, je 
Poskytovatel povinen informovat písemně Objednatele. 

 6.4. Poskytovatel je oprávněn: 

 a) Pověřit poskytnutím služby třetí osobu – poddodavatele (se souhlasem Objednatele). V 

 takovém případě Poskytovatel ručí Objednateli za plnění služeb sjednaných touto Smlouvou, 

 jakoby služby prováděl sám. 

 b) Změnit dohodnutý termín odvozu odpadu, je však povinen předem projednat změnu s 

 Objednatelem. Za změnu dohodnutého termínu odvozu odpadu nelze považovat vypuštění 
 jednoho  nebo více sjednaných termínů odvozu odpadu. 

 c) Odmítnout odvoz odpadu, který zjevně svými vlastnostmi neodpovídá deklarovanému 
 druhu odpadu. Poskytovatel je však povinen v takovém případě  po dohodě s Objednatelem 

 určit jiný (správný) druh odpadu a provést jeho odvoz a  využití / odstranění za jednotkovou 

 cenu sjednanou v této Smlouvě, pokud cena kódu odpadu sjednaná  ve Smlouvě není, tak 
 nabídnout Objednateli jednotkovou cenu, za kterou svoz a využití /odstranění  odpadu 

 provede. Objednatel Poskytovatelem nabídnutou cenu buď odsouhlasí a Poskytovatel   
 službu provede, nebo neodsouhlasí a Poskytovatel službu neprovede, tj. Objednatel službu zajistí 
 jinak mimo podmínky sjednané touto smlouvou. 

6.5. V případě, že Poskytovatel nebude moci provést svoz odpadu ve stanoveném termínu z důvodů 
ležících na straně Objednatele, dohodnou smluvní strany náhradní termín svozu. Pro tento případ se 
Objednatel spojí s kontaktní osobou Poskytovatele a společně dohodnou náhradní řešení. 

6.6. Poskytovatel musí splňovat povinnosti dopravce dle dohody ADR zejména: 

• nepřevezme k přepravě věci, jejichž přeprava není dovolena, 

• uvede správné a úplné údaje na přepravním dokladu, 

• před nakládkou přezkoumá průvodní doklady a provede vizuální kontrolu, zda vozidlo a jeho 

zařízení splňují předepsaná ustanovení, Evidence přepravovaných nebezpečných odpadů, 

• splní povinnosti vyplývající z elektronické evidence přepravy nebezpečných odpadů prostřednictvím 
portálu SEPNO, 

• splní limity pro odstranění zdravotnického odpadu vyplývající z vyhlášky MZ ČR č. 306/2012 Sb. 

 

6.7.  Poskytovatel je povinen na požádání Objednateli bezodkladně sdělit, doložit, případně i prokázat 
využití / odstranění odpadu. 

6.8. Poskytovatel je povinen na požádání sdělit Objednateli jména všech svých pracovníků, nebo 
pracovníků poddodavatele, kteří přicházejí nebo přišli do styku s nebezpečným odpadem, a jakým 
způsobem. 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ KOMPLEXNÍHO ZAJIŠTĚNÍ LIKVIDACE ODPADŮ  

Strana 6 (celkem 1118) 

6.9. Poskytovatel se zavazuje, že bude po dobu plnění předmětu této smlouvy vést řádnou 
průběžnou evidenci o plnění předmětu této smlouvy a měsíčně předávat Objednateli přehled o 

druhu a množství odvezeného a využitého / odstraněného odpadu v souladu s platnými právními 
předpisy 

6.10. Poskytovatel je povinen s nebezpečným odpadem nakládat pouze způsobem vedoucím k jeho 
konečnému využití / odstranění. Poskytovatel není oprávněn s nebezpečným odpadem jakkoliv 

obchodovat či jinak nakládat způsobem neslučitelným s touto smlouvou. 

6.11. Od okamžiku převzetí odpadu od Objednatele je  Poskytovatel plně odpovědný za další 
nakládání s odpadem. 

6.12. Veškeré povinnost plní Poskytovatel na svůj náklad a nebezpečí. 

6.13. Poskytovatel je povinen Objednateli vždy upřesnit koncová zařízení k využití / odstranění  

odpadů podle druhu odpadů. 

6.14. Poskytovatel je povinen ohlašovat přepravy nebezpečných odpadů do ISPOP.  (Místem převzetí 
nebezpečných odpadů je areál nemocnice, Poskytovatel prokáže disponibilitu platného mobilního 
zařízení souhlasem k provozování a schváleným provozním řádem zařízení. Přeprava nebezpečných 
odpadů (NO) bude realizována Poskytovatelem v rámci svozu svých vlastních odpadů a z toho 
plynoucí povinnost ohlašovat přepravu NO do ISPOP je na Poskytovateli, který je zároveň i původcem 
odpadu z hlediska přepravy NO. V krajních případech, pokud nelze některá katalogová čísla přebírat 
na mobilní zařízení (Poskytovatel vymezí předem která), převezme veškeré povinnosti spojené s 
ohlašováním do ISPOP Poskytovatel a Objednatel vždy obdrží  příslušná OLPNO). 

 

  

VII. Práva, povinnosti a součinnost objednatele 

7.1. Práva a povinnosti (součinnost) Objednatele vyplývají zejména z ustanovení § 12 a § 66 zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění a z příslušných prováděcích právních předpisů. 

7.2. Objednatel je povinen: 

 a) Předávat Poskytovateli odpad, který svými vlastnostmi odpovídá deklarovanému odpadu, 
 případně informovat Poskytovatele o změně původně uvedených vlastností odpadu. 

 b) Připravit odpady tak, aby ve stanoveném termínu a na stanoveném místě byly způsobilé k 
 odvozu. 

 c) Dokladovat kvalitu každého druhu odpadu ve smyslu přílohy č. 2 vyhlášky č. 383/2001 Sb. 

 (základním popisem odpadu). 

 d) Poskytnout pro umístění nádoby na odpad vhodné místo (stanoviště) s dostatečně zpevněnou 

 příjezdovou plochou (komunikací). 

 e) Pečovat o  nádobu na odpad s péčí řádného hospodáře a její poškození (pokud  bylo  

 způsobeno Objednatelem) a ztrátu (pokud ke ztrátě došlo v areálu Objednatele)  Poskytovateli 

 nahradit. 

 f) Umožnit bezpečné naložení odpadu. 

 g) Ukládat do jedné nádoby jen jeden druh odpadu, a to ten druh odpadu, pro který je příslušná 
 nádoba určena. 

 h) Umožnit Poskytovateli volný přístup a příjezd k nádobám, zajistit sjízdnost příjezdové 
 komunikace ve sjednaných termínech svozu odpadu a zajistit Poskytovateli možnost běžné a 
 bezpečné manipulace s nádobami. 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ KOMPLEXNÍHO ZAJIŠTĚNÍ LIKVIDACE ODPADŮ  

Strana 7 (celkem 1118) 

 i) Zajistit, aby nádoby nebyly Objednatelem ani jinou osobou používány k jinému, než 
 sjednanému účelu. 

7.3. Objednatel je oprávněn provádět kontroly plnění předmětu smlouvy ze strany Poskytovatele, a 

to na kterémkoliv stanovišti nebo při plnění kterékoliv služby při nakládání s odpady. 

7.4. Objednatel má právo provádět kontrolu plnění předmětu Smlouvy. Poskytovatel je povinen na 

požádání Objednateli bezodkladně sdělit, doložit, případně i prokázat, v jakém stavu a na jakém 
místě se nachází odpad, který Poskytovatel od Objednatele převzal, včetně historie odpadu od jeho 

převzetí, přepravy, dopravy na místo využití / odstranění a využití / odstranění samotné. 

 

VIII. Doba trvání, účinnost a ukončení smlouvy 

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Poskytovatel zahájí plnění do dvou dnů  po nabytí 
účinnosti této Smlouvy.  

8.2. Smlouvu lze ukončit: 

i) Písemnou dohodou smluvních stran. 

ii) Výpovědí jednou ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 6 měsíců bez udání důvodu. Výpovědní 
lhůta počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

iii) Odstoupením od smlouvy v případě, že: 

 • se Poskytovatel ocitne v situaci, ohrožující řádné plnění povinností ze smlouvy (zejména 

 zrušení Poskytovatel bez právního nástupce, prohlášením konkurzu na Poskytovatele, úpadek 
 Poskytovatele), 

 • Poskytovatel nepřevezme řádně a včas v plném rozsahu předmět plnění (odpad) připravený k  

 převzetí, nebo opakovaně poruší jinou povinnost (smluvní nebo vyplývající z právních předpisů), 

 • se Poskytovatel dostane do prodlení s odstraněním nebezpečného odpadu po dobu delší 2 

 dnů, 

 • Objednatel je opakovaně (min. 3x) více jak 60 dnů v prodlení s úhradou služeb podle této 
 Smlouvy, 

 • Poskytovatel nakládal s odpady v rozporu s touto Smlouvou, použil při plnění této Smlouvy 

 nezpůsobilou techniku, zařízení nebo nezpůsobilého pracovníka, 

 • Poskytovatel ztratí oprávnění k výkonu některé činnosti, která je předmětem jeho závazku, 

 nebo se prokáže, že takové oprávnění nikdy neměl, 

 • v jiných případech stanovených zákonem. 

8.3. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně a práva a povinnosti zanikají ke dni účinnosti oznámení o odstoupení. Jestliže se oznámení o 
odstoupení nepodaří doručit druhé smluvní straně, nabývá odstoupení od smlouvy účinnosti sedmý 
(7.) den po jeho odeslání druhé smluvní straně. 

8.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že zveřejnění v registru smluv provede Objednatel. Objednatel je povinen 

nejpozději do 2 pracovních dnů od uveřejnění této Smlouvy v registru smluv písemně informovat 
Poskytovatele o zveřejnění této Smlouvy v registru smluv, neučiní-li tak registr smluv sám.  

 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ KOMPLEXNÍHO ZAJIŠTĚNÍ LIKVIDACE ODPADŮ  

Strana 8 (celkem 1118) 

 

IX. Odpovědnost smluvních stran, náhrada škody, smluvní pokuty 

9.1. Objednatel odpovídá za vlastnosti předávaného odpadu v době jeho předání. Okamžikem 
předání odpadu Poskytovateli se rozumí převzetí odpadu řidičem vozidla, jako své zmocněné osoby v 
okamžiku nakládání.    

9.2. Poskytovatel je povinen odebrat od Objednatele odpady sjednané touto Smlouvou za podmínek 
v této Smlouvě uvedených. Při porušení povinností Poskytovatele sjednaných touto Smlouvou je 

povinen Poskytovatel uhradit Objednateli prokazatelně vzniklou škodu. 

9.3. Smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby i v případě porušení povinností druhé smluvní 
strany nedošlo ke vzniku zbytečných škod. Smluvní strany se zavazují vzniku škod předcházet. 

9.4. Poskytovatel má v případě prodlení Objednatele s úhradou fakturovaných částek (nezaplacení 
ani 60 dnů po termínu splatnosti) nárok na úhradu úroku z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky bez 
DPH za každý byť i jen započatý den prodlení. 

9.5.  Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k 
podpisu smlouvy. 

POKUTY 

9.6. V případě, že Poskytovatel nepřiloží k faktuře soupis odvezených odpadů, potvrzení o převzetí 
odpadu nebo vážní lístek, a to ani do 3 dnů od výzvy,  je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli 
smluvní pokutu  ve výši 2 000,- Kč za každý jednotlivý případ. Nedodání těchto dokladů k faktuře ani 
po učiněné výzvě  je podstatným porušením této Smlouvy, pro které může Objednatel od smlouvy 
odstoupit . 

9.7. Pokud Poskytovatel nezajistí odvoz komunálního  odpadu   do následujícího dne (do 18.00 hod.) 
po dni, ve kterém nedošlo k řádnému zajištění závazků sjednaných ve Smlouvě, je Objednatel opráv-

něn účtovat  Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý započatý den prodlení.   

9.8.  Pokud Poskytovatel nezajistí odvoz nebezpečného (zdravotnického) odpadu do následujícího 
dne (do 18.00 hod) po dni, ve kterém nedošlo k řádnému zajištění závazků sjednaných ve Smlouvě, je 
Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý započatý den 

prodlení.  V případě opakování takové události vedoucí k uložení smluvní pokuty podruhé v období 
30 dní se výše pokuty zvyšuje na částku 30.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Není-li nebezpeč-

ný odpad převzat Poskytovatelem ke svozu ani do 72 hodin od termínu, kdy mělo dojít k řádnému 
zajištění závazku, může Objednatel odstoupit od Smlouvy.  

9.9. Smluvní pokuty lze sčítat. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě. 
Úhrada smluvní pokuty bude Poskytovatelem provedena na účet Objednatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 

9.10. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na zaplacení vzniklé škody. 

9.11. Sankce nebudou uplatněny v případě prokazatelného porušení povinností Objednatele dle 
článku VII. Smlouvy. 

9.12. Bude-li Objednateli uložena jakákoliv sankce v souvislosti s porušením smluvních povinností 
Poskytovatele podle této Smlouvy, zavazuje se Poskytovatel tuto sankci uhradit. 

 

 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ KOMPLEXNÍHO ZAJIŠTĚNÍ LIKVIDACE ODPADŮ  

Strana 9 (celkem 1118) 

X. Odpovědnost za škodu, pojištění  

10.1. Poskytovatel podle této Smlouvy přebírá odpovědnost za škodu způsobenou Objednateli, a za 

škodu způsobenou jeho provozem Poskytovateli, a to po celou dobu trvání této Smlouvy. 

10.2  POJIŠTĚNÍ - Poskytovatel prohlašuje, že má sjednáno v souvislosti s realizací služby dle této 
smlouvy příslušné druhy pojištění a zavazuje se udržovat je po celou dobu provádění služby. 

a) Pojištění odpovědnosti za škody způsobené činností Poskytovatele na prováděném a ukončené 
službě nebo vzniklé Objednateli z porušení povinnosti Poskytovatele podle této smlouvy ve výši      
5 000 000,- EUR, přičemž sjednané pojistné plnění musí být dostatečné k tomu, aby mohla být služba 
v případě poškození opravena nebo znovu provedena, přičemž pojistné plnění musí krýt i případný 
kalkulovaný zisk Poskytovatele; odpovídající pojistka bude udržována v platnosti od data zahájení 
provádění služby až do konce platnosti této Smlouvy. 

b) Pojištění odpovědnosti z provozu motorových vozidel a havarijní pojištění všech vozidel, která 
budou užívána v souvislosti s dílem. Pokud se týče poddodavatelů Poskytovatele, je jejich povinnost 
splněna, pokud uzavřou podobnou smlouvu v rozsahu přiměřeném jejich plnění. 

10.3. NÁHRADA ŠKODY - Uplatňování nároků na náhradu škody se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění. Poskytovatel se zavazuje nést odpovědnost za případné škody 
způsobené vadným provedením služby. 

 

XI. Vyhrazené změny závazku z této smlouvy 

12.1. Smluvní strany se dohodly na těchto změnách závazku z této smlouvy takto: 

a) Změna ceny v důsledku změny DPH - K jednotkovým cenám podle přílohy č. 1 této smlouvy v Kč 
bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH) vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu 
uskutečněného zdanitelného plnění. 

 

b) Změna ceny v důsledku změny inflace - Jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy lze 
změnit v důsledku změny míry inflace zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok 
za těchto podmínek: 

 i) Jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy nebudou měněny po dobu prvních 24 měsíců 

 trvání této Smlouvy. 

 ii) Ve třetím a každém následujícím roce trvání této Smlouvy mohou být jednotkové ceny podle 

 přílohy č. 1 této smlouvy upraveny v závislosti na hodnotě inflace zjištěné podle oficiálních údajů 

 ČSÚ za uplynulý kalendářní rok. Úpravy jednotkových cen mohou být provedeny tak, že se cena 

 zvýší / sníží maximálně o stejné %, o které se změní míra inflace oproti míře inflace v předchozím 

 kalendářním roce. Platnost úpravy ceny je možno požadovat zpětně od počátku kalendářního 
 roku. Úprava ceny bude provedena dodatkem ke smlouvě. 

 

c) Změna počtu svozů v důsledku změny množství a objemu odpadu o více jak 10 % 

Změny počtu svozů sjednaných v této Smlouvě (příloha č. 2. ,3. a č. 4) lze změnit v důsledku změny 
množství a objemu odpadu za těchto podmínek: 

 i) O úpravu změny počtu svozů musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu. 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ KOMPLEXNÍHO ZAJIŠTĚNÍ LIKVIDACE ODPADŮ  

Strana 10 (celkem 1118) 

 Neučiní-li tak, počet svozů zůstane v platnosti. 

 ii) K úpravě změny počtu svozů může dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě 

 uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě. 

 iii) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změnu počtu svozů k 
 datu, kdy dojde k účinnosti uzavřeného dodatku k této Smlouvě. 

 

XII. Společná ustanovení 

13.1 Smluvní strany se dohodly, že při řešení běžné agendy či organizačních záležitostí v souvislosti 
s touto Smlouvou budou využívat ke komunikaci elektronickou formu prostřednictvím e-mailu. To se 

netýká návrhů a akceptací právních úkonů, u nichž je potřebný podpis na listině. 

13.2. Za účelem operativní komunikace smluvních stran stanovují smluvní strany své kontaktní osoby 
takto: 

 

 

 Kontaktní osoba Poskytovatele: 

[OU   OU] 

 Kontaktní osoba Objednatele: 

[OU   OU] 

13.3. V případě jakékoliv změny identifikačních nebo jiných významných údajů vztahujících se k 
plnění této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny písemně a neodkladně informovat druhou smluvní 
stranu. 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 

 

14.1. Změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky 
této Smlouvy podepsány oběma smluvními stranami. 

14.2. Případná neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá vliv na platnost celé smlouvy, 
ledaže by tato neplatnost měla za následek zmaření účelu této Smlouvy. Smluvní strany v případě 
zjištění neplatnosti některého ustanovení Smlouvy uzavřou dodatek Smlouvy, kterým bude neplatné 
ustanovení nahrazeno ustanovením platným. 

14.4. Obě smluvní strany prohlašují, že se tato Smlouva bude řídit občanským zákoníkem zejména v 
případech, které nejsou touto smlouvou přímo řešeny. 

14.5. Nedílnou přílohou této Smlouvy jsou její přílohy: 

 Příloha č. 1: Položkový ceník 

 Příloha č. 2: Svozový plán pro svoz komunálního odpadu  

 Příloha č. 3: Svozový plán pro svoz infekčního a nebezpečného odpadu  

 Příloha č. 4:  Nepravidelně odvážené odpady 

       Příloha č. 5:  Požadavky na kontejnery a nádoby 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ KOMPLEXNÍHO ZAJIŠTĚNÍ LIKVIDACE ODPADŮ  

Strana 11 (celkem 1118) 

        Příloha č. 6: Plán areálu s označením svozových míst 

  

14.6. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 1 vyhovení. 

14.7. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu Smlouvy a že je 
jim obsah Smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že Smlouva je projevem jejich vážné, 
pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

 

[OU   OU]  =  osobní údaj 

 

 

 

 

Objednatel 

 

V Praze dne 6.11.2019 

 

 

Poskytovatel 

 

V Praze dne 23.10.2019 

 

............................................................................ 

Thomayerova nemocnice 

doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 
nemocnice 

............................................................................... 

SUEZ Využití zdrojů a.s. 

Ing. Mojmír Zálešák 

obchodně provozní ředitel / prokurista 

  



SMLOUVA O KOMPLEXNÍM ZAJIŠTĚNÍ LIKVIDACE ODPADŮ - PŘÍLOHY 

 

Strana 1 (celkem 118) 

 

Přílohy – samostatné dokumenty  

 

 

 

 

 

 

 


